令和７年１月 21 日

【照会先】

大分労働局 雇用環境・均等室

室  長  樋口 留美

監理官  川野 剛

（電話）097-532-4025

Oita Labour  Bureau

報道関係者 各位

「大分県政労使会議」(地方版政労使会議)を開催します

～賃金引上げに向けた取組がテーマ～

 大分労働局（局長：佐藤広道）は、大分県と共催により、生産性の向上、適切な価格

転嫁等を通じた賃金引上げの機運を醸成するため、「大分県政労使会議」を開催します。

なお、当日は、大分県知事及び労使団体等（別添）が出席し、「賃金引上げに向けた取

組」等について、意見交換、共同宣言を行う予定になっています。

１ 会議の名称 大分県政労使会議

２ 開 催 日 時 令和７年１月 31 日（金） 13 時 15 分～14 時 30 分まで

３ 開 催 場 所 大分県庁 本館４階 第一応接室

（大分市大手町３丁目１番１号）

４ 出 席 者 別紙名簿のとおり

５ 議   事

賃金引上げに向けた取組について

６ 主   催 大分労働局 大分県

７ 取材の可否 可（意見交換、共同宣言採択の間は一時退席をお願いします）

Press Release

日時：令和７年１月31日（金）13:15～

場所：大分県庁本館　４階 第一応接室

所属 役職 氏名 備考

大分県 知事 佐藤
サトウ

樹一郎
キイチロウ

大分県経営者協会 会長 杉原
スギハラ

　正晴
マサハル

大分県商工会議所連合会 会長 吉村
ヨシムラ

　恭
ヤス

彰
アキ

大分県商工会連合会 会長 首藤
シュトウ

　文彦
フミヒコ

大分県中小企業団体中央会 会長 安部
アベ

　省
セイ

祐
ユウ

大分経済同友会 代表幹事 後藤
ゴトウ

富
トミ

一郎
イチロウ

日本労働組合総連合会　大分県連合会 会長 石本
イシモト

　健二
ケンジ

一般社団法人大分県銀行協会 会長 高橋
タカハシ

　靖英
ヤスヒデ

経済産業省　九州経済産業局 局長 星野
ホシノ

　光明
ミツアキ

厚生労働省　大分労働局 局長 佐藤
サトウ

　広道
ヒロミチ

オブザーバー

公正取引委員会事務総局 九州事務所 所長 大矢
オオヤ

　一夫
カズオ

大分県政労使会議　出席者名簿